ПРОЕКТ

разработан Местной администрацией МО Горбунковское сельское поселение

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «___» __________ 2010 года

       № ___

О внесении дополнений в Устав муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и во исполнение представления Прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области от 11.06.2010 г. № 07-29-10 Совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Дополнить Устав МО Горбунковское сельское поселение статьей ___ «Муниципальный контроль» следующего содержания:

«1. Муниципальный контроль – деятельность органов местного самоуправления поселения, уполномоченных на организацию и проведение на территории поселения проверок соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами.

2. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля на территории поселения, является местная администрация.

3. К полномочиям и функциям местной администрации по осуществлению муниципального контроля относятся:

- организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории;

- разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

- организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

-  осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области.
4. Порядок деятельности местной администрации по осуществлению муниципального контроля устанавливается соответствующим постановлением местной администрации.»

2. Официально опубликовать текст дополнений в Устав МО Горбунковское сельское поселение в газете «Ломоносовский районный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

       Л.Х. Астапкова

PAGE
2